RUA SOLDADO ROBERTO MARCONDES, 324, JARDIM ROSELY
CEP: 12410-660 |PINDAMONHANGABA/SP
 TELEFONE: (12) 3649-0034| E-MAIL:
DEPDMCIE@EDUCACAO.SP.GOV.BR

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E

GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 008/2021.

Data: 13/01/2021
Assunto: Prorrogação do Prazo de Inscrições por Deslocamento

Prezados Diretores, Vice-Diretores e Servidores Responsáveis pela Matrícula,

De acordo com o comunicado CITEM/DGREM/CEMAT de 13 de janeiro de 2021, temos

a informar que os prazos referentes ao Deslocamento foram prorrogados, conforme

cronograma abaixo:

De 05 a 15-01-2021 – Inscrição por Deslocamento de matrícula com e sem alteração de

endereço.

De 18 a 19-01-2021 – Compatibilização automática e matrícula das inscrições por

deslocamento, na plataforma SED.

A partir de 20-01-2021 – Divulgação do resultado do processo de Deslocamento

Informamos também que o prazo para a realização de Inscrições de alunos / candidatos

que se encontram fora da Rede Pública do Estado de São Paulo (oriundos da rede privada,

de outros estados ou sem matrícula ativa), até o momento não sofreu alterações, estando

mantido para 19 de janeiro.

Solicitamos a todos que realizem ampla divulgação aos interessados e inscritos.

Atenciosamente,

Mateus Rogério Corrêa
Diretor Técnico II - CIE

De acordo:
Luís Gustavo Martins de Souza
Dirigente Regional de Ensino